Contra istam d[ic]t[am] q[uo]d. Item Actio aperiente a[cc]i-  
 dentis esse p[ri]ncipia et formae corp[or]um, sed  
 accidens non p[ro]bat esse p[ri]ncipia et formae corp[or]um q[uo]d  
 si ista qualitates sunt p[ri]ncipia et formae corp[or]um  
 p[ro]bat non erunt formae fultu. Confirmat.  
 ex ip[s]o Actio aperiente nota lex: q[uo]d q[uo]d.

Ele:

Elementa esse sicut se gignit, sed non sunt ali-  
qua alia gignibile nisi in istis qualitatibus  
quod dicta qualitates erunt formae substantiae de,  
necesse est. Coroll. 2e. Ista qualitates sunt  
simpliciter in se motu et quiete in ignis ele-  
mentis se sunt natura. Ultra sunt. sed natura est substantia  
se: materia et forma. quod dicta qualitates erunt for-  
mae substantiae. in. p. nam quod ignis quod est huius  
ex suo calore, item quod ignis movens et moveat  
habet a calore et fixitate. Et idem de aliis  
elementis quod sunt suam qualitate movens et  
moveat. quod dicta qualitates erunt simpliciter  
intra se motu et quiete elementum.

Ad ad argum, dicitur ab Aristotele autem de  
generacione in loca. 7. dicitur, quod dicta qualitates  
sunt simpliciter et formae corporum. non velle Aristotelem  
has qualitates esse simpliciter substantiae corporum,  
sed tamen simpliciter corporum, in quantum sunt corporum  
simpliciter. tamen a simpliciter non sunt substantiae  
sed de se p. et sic ea huius explicat, nihil gignit.  
Ad

Ad rem Causam & Elementa gtrari an eodem  
 inter se, sed non immediate rae formam substantiam  
 sed rae primam qualitatem qd p se gtrariant  
 Ad rem Causam & Verum esse quibus quali-  
 tates esse puris motu et getis, sed non ja et  
 radicalia, vel principalia et, sed pta media-  
 ta et instrumentalia. Et licet puris motu radi-  
 calia debeant esse futura, non tu puris pta  
 et instrumentalia ut et docuimus lib: 2. ph: d. na.  
 Quod plane est in gravitate et levitate qd sunt  
 accidentia sunt puris motu futura et decer-  
 su non ja et radicalia, sed pta et instrumen-  
 talia.

## Dubium Secundum

Quomodo Elementa  
 concurrant ad composi-  
 tionem mixtorum?

~/.  
 Nota

Nota 20. Certu est apud eos philosophos mixta componi  
ex Elementis ideo n. mixta vocari solent. Ceteru  
in modo exposita hanc mixtionem non genuerunt Arist.  
alii n. putant Elementa ita componere mixta ut  
maneat in ipso mixto facta se ipsa suas formas  
pulsas. Alii dicunt Elementa componere mixta  
taliter ut maneat non facta sed virtualiter.

Nota 20. Mixtionem posse fieri 3ty modis. 1o ut  
ipsa mixtibilis maneat facta sua essentia et formas  
conglutinatae inter se et compacta alijs alijsque  
talis et in se ipsa mixta et hoc modo solent ma-  
nere vitalla in conglutinatione ali inq. Compagna vel  
fermentu bellini. 2o modo pot fieri mixtio, qto ea  
q. miscel manent actualiter facta suas essentia et  
formas, in quantitate tunc et diffinitu suis remanent  
et alterant, et in xta hunc modu miscel aqua  
cum vino, cum sint n. res ligidae facile inter se  
conglutinantur et conbriquant, q. a. illi manent  
facta suas formas pulsas et essentia q. igni omni dante  
q. q. aliq. arte fieri pot ab in in rem separari.

3o modo pot fieri mixtio ita ut res miscibilis corrup-  
pat

## Conclusio Secunda.

Elementa manent virtualiter in mixto non eo modo quo in sole est esse virtualiter calor sed ideo, quia in mixto manent fructus qualitates elementorum quae sunt virtutes illorum.

Pro huius certis intelliga Notum quod virtualiter esse in alio potest variis modis. 1o. ut aliud esse in alio situm virtutem passivam. et situm huiusmodi, ut dicitur, in materia per esse res formas virtuales rem generalitatem et corruptibilitatem huiusmodi in parte et virtute passiva illius. 2o. ut aliud esse in alio virtualiter potest esse cum illo situm virtutem activam et productivam. in mixto quo modo scilicet dicitur, in sole esse etiam visio inferiora mixto eo quod sol habet virtutem activam potest illa. 3o. modo potest esse in altero virtualiter et situm virtutem activam potest esse in quo manet aliud potest potest illam partem quam producit illud quod in ipso manet et ultra et perfectiorem partem potest potest. et hoc modo vegetabilium et manere in sensibilibus virtualiter quia sensibilibus potest potest partem

et virtualiter. in quo ad partem partem virtutem  
 alias darentur plures formas virtutes in ead. num:  
 manet q. falsu. Nam eminenter alias perfectioni  
 medii spiritus et elementis etc sunt in  
 mixtis quia etc sunt depurata. hoc u. e. falsu.  
 et non manent in illis eminenter. et debent  
 manere virtualiter cum nulli alio modo  
 sequit. Quod a. non manent virtualiter in  
 deo in Cate et etc. Si Elementa manerent  
 in mixto eo modo quo calor etc etc in sole  
 sequeret q. perfectioni modo elementis etc etc. sed  
 quia elementis perfectioni modo etc in elemento  
 quam in mixto. et non manent virtualiter etc  
 etc sensum. **Et** et per Cate etc etc.  
 Quia non manent alio modo etc in alio virtus  
 virtualiter. et Cate etc.

### Conclusio Tertia.

Qualitates vel Virtutes rae quam sunt  
 manent elementa in mixto non manent  
 ead. num. in mixto q. sunt in elementis  
 hoc manent ead. etc etc.

etc

P<sup>r</sup>o C<sup>o</sup>nto, 2<sup>a</sup> pars. In generis simpliciter fit resolutio  
 casus ad materiam iam non quoad formas h<sup>u</sup>  
 simpliciter sed accidentales. sed mixta non generat  
 ex demeritis. 2<sup>o</sup> in illis fit resolutio usque ad  
 materiam iam. et 2<sup>o</sup> non manent h<sup>u</sup> ead<sup>e</sup> numer.  
 qualitates. m. glabare supra. m. et p<sup>r</sup>o. q<sup>u</sup>o mix,  
 ta non nich<sup>il</sup> p<sup>r</sup>incip<sup>al</sup> q<sup>u</sup>o ablatum h<sup>u</sup> nec existat  
 sed generat simpliciter. 2<sup>o</sup>. 2<sup>a</sup> pars C<sup>o</sup>nto  
 p<sup>r</sup>o. In calore q<sup>u</sup>o regit in aqua d<sup>e</sup> in calore q<sup>u</sup>  
 regit in igne, hi duo calores licet distinguant<sup>ur</sup>  
 numer. p<sup>r</sup>o distincti esse simpliciter manent in  
 eis dem<sup>e</sup> h<sup>u</sup>

### Conclusio Quarta.

Non omnia Elementa concurreunt ad compo,  
 sitionem enim cuius mixti sed quodam  
 componunt ex his elementis, alia ex aliis.

P<sup>r</sup>o C<sup>o</sup>nto. Nam absurdum videt<sup>ur</sup> q<sup>u</sup>o mixta q<sup>u</sup>  
 generant in p<sup>r</sup>incip<sup>al</sup> man<sup>u</sup> componunt ex igne  
 cum requirat illi ignis generare 2<sup>o</sup> non ea  
 mixta sunt generata cum Elementum ad se  
 ita

ita ut ex eorū collectione componantur.  
Pro hinc Causis m. Galia Simpliciter totū mun,  
du in duas partes. in primis in supremis par,  
tily aëris vel suprema regna illius multa  
generantur mixta ut sunt grandænis nubes &  
et ista mixta partim ex aëre partim ex igne  
generantur virtute influenti aut et carm unctum  
et in illis mixta demerit qd omni nautis mane,  
et qualitas similes quibuscumq; illis demerit.  
In partibus inferioribus terræ generantur herbes  
autem pisces, lapides, et ad compositionem horum mix,  
tum generantur elementa aquæ et terræ et alia et quæ  
ista mixta fuerint perfectiora tanto in eis qualitates  
plures elementorum requiruntur ita in animalibus perfectis  
requiruntur eulorem multum sensibilem licet ignis  
multum a nobis distet quæ ignis qd vitæ media eorum  
altemul hanc inferiora et calefacit. Et sic solent  
in telluris illud dictum phos, et elementa gener,  
re ad compositionem mixta ex seorsum modo que  
solent hanc ignis et phos gener, locum et quæ et  
apprehendunt. cuius ignis sensus non est quæ locum  
in partibus

in parte cuius appetit ab alio rely, tunc n. non  
 appetit bonum ab alio rely. sed sensu, id est  
 tenet diuini rei ab ea illa re quae in se tenet appetit.  
 ita fructus descendit hanc quae in se tenet  
 mente componit mixta in tali sensu  
 esse admittenda, non quae in se tenet  
 quae in se tenet mixta in parte cuius, sed quae in se tenet  
 te mixta quae non componit in se tenet  
 multis ad sensu supra.

Ex his supra, quae hanc quae in se tenet  
 fructus in mixta fructus in se tenet, hanc a. ele.  
 mente manent in se tenet in mixta fructus  
 sit quae in se tenet a. quae in se tenet manent  
 actu in mixta in se tenet. manent actu  
 in se tenet in se tenet. manent in se tenet  
 acci dubites tenentur ad sensu supra explicata.

Alii autem se. Vel elementa manent in mixta  
 fructus in se tenet suas formas in se tenet, vel  
 non manent, si non manent in se tenet  
 vel mixta. quae manent in se tenet, hanc in se tenet  
 formas in se tenet. et quae in se tenet in se tenet  
 unum

ze illud lignum quiescit in elementis. zo non  
tu dicendum elementa manere sicut suas mis-  
tutes nisi xlo sicut et sicut suas formas sicut.  
Causa. Item mixtura generalis ex elementis hinc  
nulla eorum corruptio elementa ze et nullum  
e efficiens mixtura ex elementis. supra pth.  
generis n. unius e corruptio alterius. et tunc qd dicitur.  
za nulla potest designari eorum corruptio elementa.  
R. argto zo. Quod non eia mixtura respicit  
mediata in elementa, sicut nec eia mediate  
generatur ex elem. sed qdam mediate respicit  
in elementa qda a mediate. Ad id de ligno  
nisi di qd comburitur R. Cuius sicut in fine huius  
libri qd cineres illius in quos respicit pars ligni  
non sicut terra sed mixtura qdam qd facit potest  
quiescere in terra. neq. fumus ascendens e aer  
sed mixtura, et illa aqua egrediens non e ele-  
mentum aqua sed e humor qda ligni in  
quo persistit alia humiditas illius qd stabet  
ille crescere et huius signate qd ligno  
ficus

sicco qd tu e cyto spm cum viridi, non eva,  
 poret talis humor vel pulsta aquea. Flamma  
 et ignis qd de novo apparet non e et elementu  
 ignis, neq. fil qd resolutionem, sed qd nova generatio  
 pcedentia ab altero igne comburente. partes  
 vero illig sine spilo sine integritate in quas  
 resolvit ab igne aut qd corruptis non de novo  
 pntur neq. generantur sed solum dividuntur. R. 70.  
 Quod ad hec ut mixta resolvat immediate  
 in elementa non potest qd in illis pferat forma  
 solutio elementu sed sufficit qd qd agens nata  
 ita diffinat maū mixti ut sit capax forme  
 elementu. Itaq. illa resolvit corpus mixti in  
 elementa non e sicut qd dam ad eū modū que  
 corpus solum dividit in partes integrantes d. ptes  
 qd in ipso manent sicut fil ptes qd dam nova  
 generatio.

# Dubium Tertium.

Utrum sint tantum quatuor  
primæ Qualitates sc: Calor  
et Frigus, Humor et Siccitas?

Nota ꝑ Qualitates in triplici dista. Qdam  
sunt spirituales ut halitus mixtura. Qdam  
substantiales ut spiritus animalis. Qdam reales et  
physicæ. de duabus primis agemus in lib: de aera  
qualitates non reales Qdam sunt celestes ut  
lux puritas, diaphanitas. Qdam non sunt  
terrestres aut in his inferioribus. Celestes  
item sunt triplices. Quædam sunt celestes ut puritas  
calor ut lux diaphanitas. Qdam sunt terrenæ  
et corporales celestibus et substantiis in inferioribus  
ut lux qd derivatur a sole in aerem et ad alia  
inferiora. Qualit: æ. physica reales hanc caput  
inferiorum sunt rariæ de qly in generationibus.

Nota

in vita inferiora non mediora, quod sit ali,  
quod sit ad ista nichilum.

## Conclusio Secunda

Locutio de puritate virtutis vel f. h. p. s.  
omnes qualitates sensibiles sunt simul in  
mixto.

Ita dicitur. Quia non sunt qualitates purae, nempe  
et ea sunt dispositio resliba ad quatuor mixta,  
si et existantiam eorum. quod sunt simul. per quod  
nam omnia quae assumunt ad quatuor naturam sunt  
simul hinc cum illa. et hoc est de qualitate  
natura, non de illis quae de curfu hinc ad extrinsecum  
eo perveniunt.

## Conclusio Tertia

Simpliiter et absolute locutio 7. prima quali-  
tatis sunt priores. Intra qualitatibus et ita.

Ita dicitur facile de facto n. curfu simpliciter  
existunt hinc. quod qualitates primae existunt  
hinc qualitates etas. cum per curfu simpliciter  
et sunt elementa fuerunt facta in nichilum hinc  
et creata ex nichilum mixta a facta sunt

m

in alio instanti ex ipso elemento et cum nihil  
 respicit et respicit naturaliter hinc est qd de  
 natura ipse mixta. Unde qd dicitur ab eta  
 in cap. sic nullo de sim. Tunc quod dicitur in  
 inicio hinc utrumque creatura non dividit  
 ex nihilo Angelica et humana, spirituale  
 et mundana, nec creatura mundana in tot,  
 hinc simplicia corpora et sunt elementa, nec  
 mixta non fuerunt creata ex nihilo sed  
 producta ex elementis.

### Conclusio Quarta.

Lexico de prioritate perfectioris qualitates  
 illas q. non sunt priores aliis.

Ob hoc tunc quia multa qualitates et  
 et sequuntur formas mixtas q. formas sunt  
 perfectiores formis elementariis, sunt et perfectiores  
 res qualitates elementariis. Et tunc verum.

autem p. illas n. qualitates tunc et sunt perfectiores,  
 autem et perfectiores hinc sunt, sed corpora  
 mixta et perfectiores qd elementariis et qualitates

q

sequuntur eorum mixtura omnia effectus ut qualitates  
separatim elementum quod est simplicia eorum.

Nec ualid. Cuius effectus est effectus sui effectus  
sui qualitates elementum enim sunt eorum effectus  
mixtura. quod sunt magis effectus. R.

Causa effectuum principalem debere esse  
effectum sui effectus vel saltem a qua effectus  
tunc in ratione causa. At qualitates elementum  
tunc sunt causa instrumentales mixtura ac per quod  
quod sunt magis effectus ipso mixtura a qualitatibus.

## Conclusio Quinta.

Quatuor illae primae qualitates sunt simpliciter  
primae praesentate naturae. hoc est, caeteris primis  
natura respectu abstrahi causalitatem. Qualitates:

Primo. Quatuor qualitates praesentate sunt praesentate  
respective ad generationem mixtura reliqua uero  
qualitates ex his resultant. quod illae quod sunt  
primae naturae simpliciter causa omnia vel huius  
quod simpliciter.

Confir.

hincamina madefacta. qd. omni veni.  
 R. N. aut. et ad pb. dices q. calor p. se non e  
 caa p. se siccitatis simile, sed n. calor p. se  
 est aliu. calorem. p. accidens. non est aliquid  
 siccitatem. nam calefaciens caa et vixit.  
 faciendo illa non ponit in ea siccitatem  
 qd. a. apta est calco capi humido rarefacit  
 ipm. et partes subtiliores quonit in quapto  
 exhalat. qd. partibz subtiliorum et  
 p. se p. accidens similitudo dices q. frigiditas  
 p. se et directe non humectat sed frigidat  
 p. accidens tñ aliquid humectat p. se. qd. n. de  
 die p. calorem solis vel alias influentias ex.  
 lectes sunt aliquid exaromies sine exhalat.  
 ideo postea frigiditate natis intus p. se. et in nante  
 humiditate aens in vorem et p. vixit q. uer.  
 sunt virtute in fluxu aut calidum. et ven  
 sensibiles qualitates q. tñ vixit p. se et  
 directe cant et resultant. ex remis commotione

Temperante

longamente primarias qualitates optime dicit  
Aristo 7. q. 1. primas qualitates, quia sunt non  
curant de his q. final & accidentis sed solum  
attendit ad ea q. sunt p. n. Contra.  
Humiditas et siccitas non sunt qualitates activas  
sed passivae. q. non erant sed erant ex aliis.  
et q. erant qualitates p. n. R. Si humiditas  
et siccitas competunt ad calorem et frigus  
qualitates passivae. et sicut hanc rem dicitur  
modo caler et frigus sunt priores illis ut bene  
hic quod dicitur m. Arist. Em. 7. q. 6. Quia calor et  
frigus sunt qualitates activiores ac demum  
effectiores et priores sicut hanc rem dicitur si  
a humiditate et siccitate procedunt albedine  
& sunt qualitates activae. et ideo albedine  
legitima sunt p. n. et activae.

Alii vero d. Gravitas et levetas sunt  
p. n. qualitates q. non erant p. n. q. nunc haec duae  
qualitates sunt caleris sicut priores. sicut p. n.  
p. n.

qtu. c. gravitas et leuitas sunt propria  
 motu localis alius uero sunt propria altaris.  
 Sed motu localis et prior alius motu.  
 Sed et propria sunt in omni alius. Confirmat.  
 Seruatur et qualitas man. rta. go. ja. go sunt  
 plures qualitates go. pte. m. seruitus non cut  
 ex altari pri. man. qual. sed tua ex motu go  
 non e qualitas rta. sed ja.

Pro. Arto go. Quod local absolute rta. motu  
 localis sit prior qua altari. in eadem aut  
 generam mixtam rta. altari inquam si pte  
 homogenea. nam motu localis et qd. aut tu,  
 aut pte sui qua non obicit propria altari  
 q. sunt itur quatuor qualitates sunt priora  
 qua gravitas et leuitas. Pro. rta. Aliud est leg  
 de motu locali in ea, aliud de motu locali  
 huius rei gravis vel leuis si sermo sit de  
 motu locali in ea et in go. factu est q. motu localis,  
 ho. sit prior alius. go. motu localis rta. rta.  
 prior e. si uero sit sermo de motu h.

in

propter frigiditatem factam quae habet penetrantem  
etiam frigiditas virtualis quae quae per aquae se  
reducunt ad pristinam frigiditatem suam cum  
sunt per caliditatem suam. Et in quodlibet elementis  
reperiuntur plures qualitates.

Respondeo quod alii velint Noto absolute  
tam talem virtutem qualem in elementis ad per se dicitur  
quod reductio illa aquae ad pristinam frigiditatem  
non fiat a frigiditate virtuali sed a generante  
mediante aliqua frigiditate facta quae in mundo  
cum aqua, vel mediante ipsa aqua quae  
sumpta a generante ad partem contrariam  
frigiditatem vel similitudinem ut hinc docet Averroes  
et Scotus 2. phy. q. 1. Alia arguta videtur in Aristotele:

Dubium Quartum  
Quomodo Qualitates con-  
trariae concurrant ad composi-  
tionem mixti et quomodo possint  
simul consistere in illo?

Nota

Notum igitur non esse formam de se ipsa qualem vel for-  
mis generis quae unum est quod sita et error circa  
idem etiam sunt generis formae et in illa nihil  
modo potest esse in eodem sita, quae sita per unum  
apertum quod sita et totaliter generis in ista et supra.  
ac per eorum non admittit se in aliquo errore  
quod nihil est aliud quam acceptum et negat veritatis  
sua. Sed sermo noster est de formis generis  
quae habent aliquam latitudinem et per unum quod  
non inveniunt sita neque illud totaliter sibi sub-  
iungunt. Notum igitur. Has qualitates esse in  
duplex sita. Quamvis autem altera sita et  
activa; quae ut sunt neque caliditas et frigiditas  
Quamvis autem duo motiva, haec est quae cant motu  
tum, ut sunt generis et lenitas. et cum ista  
qualitates sunt primae modo supra explanate sunt  
et repraesentantur in mixtis generis in Elementis  
vel simpliciter actus. His videlicet sit.

Conclusio Prima.

Duae

Quae contrario qualitates tunc pot. existere  
in eodem ste simul in gradibus remissis.

Hanc sententiam etiam Summorum in 10 sententiam  
1. 2. plogi. et in 10. Son. in. existimantem duas  
contrarias qualitates nulla ratione posse existere  
simul et in gradibus remissis. Verum contra hoc.

Pro sententia contra Aristotelem et cum Philosopho. 20. quod  
fermum condensum in aqua et calidum  
tunc frigescit, 20. ab aliquo frigore. hoc quod  
quod. tunc ultra. 20. aqua habet aliquam  
frigiditatem. et ex die parte habet calorem  
et ut supponit. 20. duas qualitates contrarias pot.  
existere in eodem ste in gradibus remissis. cum pot.  
existere et et per rationem sicut nam est agens ut pot.  
agendum reparat. 20. fermum condensum calidum  
aqua frigescit ab illa. Nec valet si sic est,  
quod illa duas qualitates caliditas et frigida  
dicitur simul in diversis partibus aquae. non valet  
in quantum quod aqua est uniformiter affecta quod.

Pro

Itē Causa 22. Elementa sunt in mixto mixta,  
licet haec sita sunt mixta et qualitates ut  
supra ostendimus. sed qualitates elementum sunt  
stante se manent in mixto qualitates primas.

Itē Causa 20. Si applicet ignis aquae. tunc  
cum ignis sit aquae natura debite applicatur  
et non impeditur se producat calorem in aqua  
et aqua licet sit frigiditatem et se frigiditatem  
propria et naturae opposita aquae. se tunc aqua simul  
habet frigiditatem et calorem saltem in gradu  
remissis. Tota autē pars in parte a se ignis  
applicatur debite sita abire cupit et non producat  
calorem sita ceterum natura se tunc pars  
et ignis aliquid calorem in aqua. ut a aqua  
se tunc et se retineat frigiditatem per se ignis  
non est tanta mixta ut tota frigiditatem in  
mixto in se hinc expellat et aqua ubi cupit  
est. Rost Durandus et Senonius ignem  
tunc non producat calorem sed rarefacit. Vnde hinc  
sicut nulla est et quod in aqua cupit.

Centum

Certe r. n. q. forma subtilis non q. servat in materia  
 sine proprio et conatibus diffinitivis. et haec proprietas  
 fit. arguitur. Si ignis applicet aqua ut ipsa  
 conculcet et inflamet aeternam r. q. proprio ignis q.  
 suas proprietas diffinitivas q. sunt caliditas et sic  
 citas diffinitivas ipsam aquam. diffinitiva non fit  
 in instanti, sed q. motu successivum calefactio-  
 nis, atq. duranti illo motu ad hunc q. severant  
 natus diffinitivas et proprietates aquae q. sunt fri-  
 giditas et humiditas. q. duranti illo motu  
 calefactio nis manet in aqua frigida et  
 humida. haec q. propria est. q. nulla forma subtilis  
 potest conservari sine suis propriis et conatibus diffinitivis.

Conclusio Secunda.

Duae qualitates contrariae in gradibus intensis  
 vel quam una est in summo, altera in remisso  
 non possunt simul stare in eodem subiecto.  
 et idem dicitur de unitate partium, qualitates contrarias  
 non possunt simul esse in eodem subiecto.  
 Et hunc locum simul arguitur Duranti et Secum,  
 natus infra dicitur.

Itu

Petr in Canto 70. Contraria sunt q se mutuo expellunt  
ab eod sbo. 70 si una qualitas & in sumis expellat  
altera. tunc pot ex defectu contraria tradita in logica.  
q. 70. Petr. si n. contraria se expellunt huc nunc fieri,  
nunc q. 70. sunt in gradibus contrariis. et q se expellunt.  
p. 70. nam contraria qual: q. 70. et in sumis et ore de qu,  
ratio a pro contraria q. 70. sunt intrinseca et ut dicitur  
intrinseca qualitates p. 70. in partibus de puritate  
a pro contraria. 70. qualitates contraria in sumis non  
qualitates ab eadem qualitatibus contrariam.

Petr Canto 20. Si qualitas aliqua in sumis gradibus  
expellat se in contraria qualitatibus vel gradibus  
illius n. 70. si calor in sumis expellat se in aliis  
gradibus frigiditatis sui nunc q. 70. et dicitur in. calor  
q. 70. sed nunc. q. 70. et dicitur. 70. et dicitur. Petr  
sequitur q. 70. in igne habente calorem sumis pot  
ope aliis gradibus frigiditatis, applicat aliis ignis  
ad expellendo illis gradibus frigiditatis tunc se  
ante. ad expulsiōne illis gradibus frigiditatis  
nunc sunt in igne receptis utrius gradibus caloris  
70. sunt dicitur in illo igne in. calor q. 70. autem erat  
ille

tota illa frigiditas quae aerea habet sit. et iam  
pnt esse simul sumis calor et aliqua frigiditas  
et tunc est totum quod dicitur in pte. et tot gradus  
frigiditatis corrumpuntur et gradus caloris nihil  
dicuntur sed non in hoc uenit nisi et gradus et de se.  
dicuntur: summa intensio caloris eto sicut ea  
quelluntur et gradus frigiditatis et eto illi fuerit  
alijs gradus frigiditatis. et est per se maius  
dant calor quae sit mag. Ex hac parte in factu  
et una qualitas generata tot gradus alterius qua  
libatis generata se in pte comparati et sibi deficiunt  
refertur ad summam gradum ut si in g. summa intensio  
caloris sit ut 8. si calor et in aliquo sit ut 5. tunc  
comparati se in 3. gradus frigiditatis. si fuerit ut 6.  
comparati sunt gradus. si ut 7. unum. Et pro hoc.  
quia tota capacitas sibi debet esse expleta eto il  
et in una qualitas deficiat ex alia suppletur.  
et est firmat. Nam illa calor idem non est in sua  
summa intensione eto tunc aliquid ad mixtum de  
generata eto tunc potest hinc de generata qual:  
est sibi deficiat de summa intensione.

g

Ina us. Vtm dua quali gtrana pnt epe pnt  
 in gradibz equalibz ita ut pnt fit in medietate  
 pnt pnta inuentionis. Et quid pnt fieri  
 pntem qd alij tempz, nam si alij pnt epe  
 frigidit ut 5. et calidum ut 3. et applicat ignis ut  
 introducent unum gradum caloris non expulserit no-  
 um gradum frigiditatis et sic ille calor ut 3. erit  
 usq; ad quartum gradum, et et frigiditas qd antea  
 erat ut 5. refrigerat ad gradum ut 2. qd dua illa  
 qual: gtrana pnt epe pnt in eod gradum equali.

Conclusio Quarta.

Constituta mixta consistit in coniunctione  
 qualitatum istam gtranam redactam ad certam  
 temperonem et pntionem. Ina ter in certis  
 complexis et in ea sanitas gtrifit certis.

Licet nam ea mixta nec ea nra habeant  
 idem temperamentum et eandem pntionem tem,  
 pntant pnt nam mixta inuentionem nra.

Hanc tute na epe gtrae. Nam supra gtrae  
 qd si alij aut habet calorem et frigiditatem aut  
 ius qual: redactas ad modum et certam pntionem  
 nra

Handwritten text from the adjacent page, partially visible on the left edge of the image.

mutat in similitudine absey infirmitate pty, sic  
in p'dominato sua numeru facere.

## Conclusio Quinta.

Qualitatis motiva gravitas et  
Levitas non pnt esse simul in eod. pto.

Pto Conte. Hanc sequeretur qd illud pto in quo sunt  
non moveretur nec nati fuerit nec deorsu, nam as  
sensu pto pto nati gravitatis et defensus pto  
nati levitatis aut deberet moveri motu pto  
nati et sic pnt duo loca opposita nati qd e nati.  
Hanc tu castra intellige si nati quali motiva sunt  
in eod gradu si nati illud in quo sunt pto habeat  
levitatis nati motu pto, si pto gravitatis  
nati levitatis deorsu. quid si qual: repunt si  
mut in eod gradu qd nati pto non e tunc  
tale pto habens illas qual: pnt pto plane inerte  
in eod loco.

Obi eius pto Contra. Contraria sunt qd se mutuo  
expellunt ab eod pto. sed pto qual: gravitas in quo  
unus gradu accipimus quibus semper qd sunt pto  
qd se se expellunt ab eod pto. et pto non pnt simul  
pnt

Quicquid est nigritate et idem sunt esse simul  
 album et nigrum. et nigritate et albedo et nigritate  
 sunt simul in eodem loco, uno videlicet centro, nigritate  
 et n. Insuper ter minus gradus colores sunt de eodem  
 sunt idem affirmant, et tu gratias si idem sunt  
 esse simul album et nigrum. in primis esse al-  
 bum et non esse aliter. quia per. Albedo ubi  
 cumque reperitur si tu sit in suo capax, reddidit sunt  
 sunt album, et illud tale de nominat, in n. et aliter  
 et hinc albedinem sibi mittant, et idem et de ni-  
 gradine. et nigritate et albedinem et nigritatem  
 esse simul in eodem loco et in gradibus remissis  
 sicut nigritate et idem sunt esse aliter et nigrum.

R. Condo autem et Nigro quodammodo. Ad ista,  
 tamen dico quod non qui cumque gradus albe-  
 dinis sufficiat absolute denominare sunt aliter  
 sicut et in extempore albedinis non quocumque,  
 pars sufficiat denominare tamen sunt aliter,

alias

alias si hyops habens ha alborem in den  
 fibris absolute dicentur alby, sed putatur ut  
 plures partes sti habeant albedinem. Ita  
 etiam dicendum e de extempione. non n.  
 qeriny, gradus sufficit denominare stum  
 absolute album, sed putantur plures grady.  
 Et illud tr absolute album q in pluribz  
 partibz habet indurpimem albedinem si.  
 illud a. quod equaliter habet utruy, colorem  
 tr partibz mixtum ex utroy. -f.

Tri es 3o. Maiorem ymportantiam habet  
 album et nigrum quam magis album et mi-  
 ny album, sed in posse e q idem stum simul sit  
 magis albu et miny albu. qe et in posse e q  
 sit simul albu et nigrum, et qe tr in posse e q  
 simul habeant albedinem et nigredinem. m. ce  
 certa, qe album et nigrum exponunt qtrant,  
 Inqum Ina forme snt distincte, sed magis et  
 miny.

ning album fuit eiusdem speciei solo numero  
differentes penes perfectum et imperfectum  
ge. m. vera e quae implicat quod eadem forma  
simul sit intensa et remissa.

R<sup>e</sup> Argto Negto m. Et dico maiorem spe  
regnantiam inter magis album et minus al  
bum, quam inter album et nigrum, non eadem  
propter convenientiam in spe, quia spe inter se non  
regnant, sed pp contrarietatem suam relatum  
opponit am. v. g. eiy dem q consistunt in intensi  
tate, quae magis albume quod plus habeat albedinis,  
minus vero album quod minus habeat albedinis, q duo  
plane inter se regnant. At vero albedo et nigre  
do hnt inter se latitudinem gradum et ideo cum  
illam intensio non existat in indivisibili nulla  
est inconvenientia quod idem speciem simul habeat  
partem albedinis et simul in gradibus. Et haec  
dum ad scripserit Notis mejs Germany Matthias 20 Junij

Dub

# Dubium Quintum.

Utrum Vnumquodque Ele-  
mentum habeat tantum unā  
qualitatem in sumo ex istis 4.  
et aliam iuxta medietatem  
Vel an possit habere duas qual: in sumo?

In hac differe et plus facta. Sicut Aliquorū moder,  
nem et ad antiquam asperantia in quolibet ele,  
mento repiri una quali: sicut in terra. alia vero  
sicut in sumo in terra, in intera ultra medietatem,  
tatem. quia sicut dicitur in igne repiri calorem  
in sumo, et frigiditatem ultra medietatem in  
aere vero sicut humiditatem in sumo calorem ultra  
medietatem. in aqua repiri frigiditatem in sumo,  
humiditatem vero ultra medietatem. In terra  
repiri frigiditatem in sumo frigiditatem vero  
ultra medietatem et ex hac inferunt Arist: in  
quolibet elemento quod duas qualitates esse  
pervenit 3<sup>am</sup> qual: in gradū valde remissis

9

Qualitas compleat ut q de est illi qualitati  
p nente in sumis itidem et ita pstruat in igne  
aliquid humiditatis tunc qtu dēssit fixitati q  
nante in igne in sume sed ut diximus ultra  
medietate q pstant. nam tot gradus ex ghanis  
q nat: admittit fieri q tunc qualitas q sili  
deficiunt usq ad sume gmeda. qo in cum in  
quodlibet elemento ultra qualitas ex dualy  
quas hll non sūt in sume suppleudo nil  
ut ex ghanis qualitatis d sic tembr. Humbold  
za sentia sume opposita c. d. Thomas. hieboz. 23.  
qua d loant Alberty m. eany in ceteris sumi  
ently m. Defendit m. Panner hie d Consihil hae  
sentia in hoc se: q ignis sūt sume calidus et  
sume sicq habens utraque qualitatem in sume  
aer sūt humidus a. d. calidus multa tū habens ex  
his qual: in sume sūt tū extra sumum,  
nil ultra medietatem. aqua vero c sume hū,  
mida, frigida vero ultra mediu. terra laudem  
c sume frigida d ultra mediu sicca.